& aliis licentiam dare, idem Bull. 108.
nec syndicantur. Inn. IV. Bull. 3.

IRREGULARITAS:

Primò, quia dictum est Episcopum posse dispensare super irregularitate occulta (excepta, &c.) Dubitatur primò, an dicatur occulta, si presbyter alias excommunicatus, celebrat coram aliquibus, eam excommunicationem ignorantibus: secundò, an si auditores ipsi sciunt talem presbyterum esse excommunicatum, sed nesciunt, quod celebrando cum tali censura, sit irregularis: tertio, & si sciunt utrumque, tamen sunt duo, vel tres tantum, vel quatuor, sit irregularis?

Respondeatur, quod in nullo istorum trium casuum potest dici publica irregularitas, & consequenter posse Episcopum cum illo dispensare, per d. ca. liceat, ita Navar. conf. 2. de cler. non ordin. min. & in Manua. capit. 27. num: 250. imò etiamsi esset coram quatuor, vel quinque personis, ut probavimus in ver. Excommunicatio, de cau. for. dub. 6.

Secundò, quia dictum est clericum accipientem aliquod Sacramentum cum aliqua censura ecclesiastica, effici irregularē, an hoc sit verum in omni Sacramento; nam si hoc esset verum, sequeretur, quod aliquis sciens, vel scire debens, se excommunicatum, & confirmaretur, confiteretur, communicaret, contraheret matrimonium, vel acciperet extremam Unctionem, efficeretur irregularis.

Respondetur primò, quod solum in Sacramento Ordinis, i. exercendo actus ordinis peculiaris, non in aliis, immò in Sacramento ordinis, si non esset excommunicatus, vel suspensus, vel interdictus, non efficeretur irregularis tertio, sed si ordinaretur, vel ante statem, vel sine dimissoriis, vel titulo, vel extra tempora, solum efficeretur irregularis in ordine presbyteri, non autem in aliis duobus sacramentis, quia in his solum esset suspensus: quartò, & in minoribus, neque suspensus: ratio est, quia in ordine presbyteratus accipit & conficit, accipiendo fit suspensus, conficiendo irregularis, in duobus solum suspenditur, sed si exerceverit illos, efficitur irregularis: quintò, in minoribus non suspenditur de jure, nisi ob Bullam Sixti V. sed quiaista est jam revocata, per Greg. XIII. ideo non sunt neque suspensi, neque irregulares, etiamsi exerceverint, Nav. conf. 3. de cler. excom. celebr. oppositum dicetur in 3. p. in ver. dimissoria, quoad ordinantem; incurrit enim ordinans ordinando aliquem, etiam in prima tonsura sine literis, sive inferioris, ca. fin. de temp. ordin. lib: 6. hoc fallit, quando innodatus aliqua censura ecclesiastica, exerceret actum peculiare ordinis minori, quia tunc esset irregularis, prout dictum est in ver. dimissoria, §. secundo, & hoc quando ut clericus, & non ut laicus, sed incurrit excommunicatum, & efficitur irregularis, qui accipit ordines simoniacè, Nav. conf. 97. nu. 10. de simon. & in Manua. ca. 23. n. 3. ver. at. ii, ubi ait, quod ordinatus simoniacè non solum